
UCHWAŁA NR XL/754/05
Rady Miasta Szczecin

z dnia 06 czerwca 2005 r.

w sprawie zasad udzielania zniżek nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych, dla których Miasto 
Szczecin jest organem prowadzącym

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112, Nr 90, poz. 
844, Nr 137, poz. 1304, Nr 203, poz. 1966, Nr 213, poz. 2081, Dz. U. z 2004 r. Nr 96, poz. 
959, Nr 179, poz. 1845); Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach 
szkołach i placówkach wymienionych w art. 2 pkt. 3-5 i 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty ( Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami), dla 
których Miasto Szczecin jest organem prowadzącym, od dnia 19 kwietnia 2005 r. obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
określony w art. 42 ust. 3 ustawy - Karta Nauczyciela o liczbę godzin zajęć stanowiącą 
różnicę między obowiązującym tygodniowym wymiarem godzin a wymiarem określonym w 
tabeli, stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wymiar godzin ustalony zgodnie z § 1 dotyczy również nauczycieli, którym 
stanowisko kierownicze powierzono w zastępstwie. Nowy wymiar obowiązuje tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono 
zastępstwo, a jeżeli powierzenie stanowiska nastąpiło pierwszego dnia miesiąca - od tego 
dnia.

§ 3. Organ prowadzący może zwiększyć obniżenie tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin określone zgodnie z § 1, do całkowitego zwolnienia włącznie, jeżeli zakres 
zadań oraz warunki pracy szkoły uzasadniają dalsze obniżenie lub całkowite zwolnienie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Szczecin

Jan Stopyra



Załącznik
do Uchwały Nr XL/754/05
Rady Miasta Szczecin
z dnia 06 czerwca 2005 r.

Wymiar godzin zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze

Lp. Stanowisko kierownicze
Tygodniowy 

wymiar godzin 
zajęć

1 2 3
1. Dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godz. dziennie, liczącego:

- do 2 oddziałów 12
- 3 oddziały 10
- 4 – 5 oddziałów 8
- 6 i więcej oddziałów 6
Wicedyrektor przedszkola liczącego :
- 4 – 5 oddziałów 12
- 6 i więcej oddziałów 10

2. Dyrektor szkoły (zespołu) każdego typu, liczącej :
- do 4 oddziałów 12
- 5 – 6 oddziałów 10
- 7 – 9 oddziałów 8
- 10 – 11 oddziałów 5
- 12 i więcej oddziałów 3
Wicedyrektor szkoły (zespołu) 7
Wicedyrektor szkoły - dyrektor ośrodka dokształcania zawodowego, 
dyrektor centrum kształcenia ustawicznego, dyrektor centrum kształcenia 
praktycznego wchodzącego w skład zespołu o liczbie :
- 7 – 8 oddziałów 12
- 9 – 16 oddziałów 9
- 17 i więcej oddziałów 7

3. Kierownik warsztatu szkolnego we wszystkich typach szkół, kierownik 
warsztatów przy centrum kształcenia zawodowego lub centrum 
kształcenia praktycznego

4

Zastępca kierownika warsztatu szkolnego we wszystkich typach szkół 8
Kierownik pracowni szkolenia praktycznego (laboratorium) lub innej 
równorzędnej jednostki organizacyjnej 

8

4. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 10
Wicedyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 14

5. Dyrektor ośrodka szkolno-wychowawczego w tym specjalnego 4
Wicedyrektor ośrodka szkolno-wychowawczego w tym specjalnego 8

6. Kierownik internatu w ośrodku szkolno-wychowawczym w tym 
specjalnym liczącym :
- do 70 wychowanków 10



- powyżej 70 wychowanków 8
7. Dyrektor bursy szkolnej 8

Wicedyrektor bursy szkolnej 12
8. Kierownik internatu liczącego :

- do 140 wychowanków 12
- od 141 do 200 wychowanków 10
- powyżej 200 wychowanków 8
Zastępca kierownika internatu 12

9. Kierownik świetlicy szkolnej 14
10. Dyrektor kierownik ogniska pracy pozaszkolnej 10
11. Dyrektor pałacu młodzieży 4

Wicedyrektor pałacu młodzieży 8
Kierownik działu w pałacu młodzieży 12
Kierownik pracowni w pałacu młodzieży, kierownik klubu szkolnego 14

12. Dyrektor międzyszkolnego ośrodka sportowego 6
13. Dyrektor Pogotowia Opiekuńczego 4

Wicedyrektor Pogotowia Opiekuńczego 6
Kierownik internatu Pogotowia Opiekuńczego 6

14. Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego 4
15. Dyrektor domu dziecka 4

Wicedyrektor domu dziecka 6


